

Protokół Nr 43/2013

z Sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie, która odbyła się w dniu 31 grudnia 2013 r. w sali narad Urzędu Gminy przy ul. Buskiej.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy Kazimiera Gołdyn.

W posiedzeniu uczestniczyli: 13 radnych Rady Gminy, Wójt Paweł Zagaja, Zastępca Wójta Piotr Strach, Sekretarz Gminy Józef Boduszek, Skarbnik Gminy Joanna Parlak, Komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Busku Zdroju ppłk Jarosław Molisak, Kierownik GOPS w Nowym Korczynie Sławomir Wawrzeniec, Komendanta Straży Gminnej Zbigniew Percik, Kierownik USC Małgorzata Kaszowicz-Gzyl, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Brzostkowie Joanna Chaczyk, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Starym Korczynie Bożena Kruk, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Bogumiła Zawada, Prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Korczyńskiej Ligia Płonka, sołtysi oraz mieszkańcy.

Sesję rozpoczęto o godz. 10.15, a zakończono o godz. 11.05.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Wójta z działalności Gminy Nowy Korczyn w 2013 r.
4. Interpelacje radnych.
5. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Nowy Korczyn na 2013 rok.
6. Odpowiedzi na interpelacje.
7. Zapytania i wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Ad. 1.

Przewodnicząca RG Kazimiera Gołdyn powitała zebranych i o godzinie 10.15 otworzyła obrady sesji, oświadczając, że zgodnie z listą obecności aktualnie na sali znajduje się 13 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Zanim przystąpiono do kolejnych punktów porządku obrad głos zabrał Komendant WKU ppłk Jarosław Molisak. Na wstępie podziękował Przewodniczącej oraz Wójtowi za przychylenie się do prośby, by na tej uroczystej sesji wręczone zostały wyróżnienia nadawane przez Ministra Obrony Narodowej oraz innych przełożonych. Przygotowane zostały dwa wyróżnienia: dla Pani Korepty srebrny medal za Zasługi dla Obronności Kraju, a dla pana Kazimierza Kowalika akt mianowania na stopień starszego kaprała.

Ppłk Molisak pokrótce opowiedział o przyznawanych wyróżnieniach. Pani Korepta została uhonorowana srebrnym medalem za Zasługi dla Obronności Kraju za to, że co najmniej trzech jej synów odbyło służbę wojskową. Ze względu na stan zdrowia pani Korepta nie mogła uczestniczyć w niniejszej sesji. Ppłk Molisak zobowiązał się pojechać do domu pani Korepty i osobiście wręczyć jej srebrny medal.

Z kolei kapral Kowalik jako żołnierz Narodowych Sił Rezerwowych został mianowany na kolejny stopień wojskowy – starszego kaprała. Ppłk Molisak odczytał rozkaz szefa

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego, po czym w asyście Wójta oraz Przewodniczącej wręczył kapralowi Kazimierzowi Kowalikowi akt mianowania na stopień starszego kaprała.

Pplk Molisak podziękował Wójtowi za współpracę oraz działalność wynikającą ze wspólnie realizowanych zadań. Na zakończenie wystąpienia w imieniu Wojskowej Komendy Uzuppełnień w Busku Zdroju złożył życzenia zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń oraz samych sukcesów w Nowym Roku.

Noworoczne życzenia w imieniu samorządu gminy Nowy Korczyn dla pplk Molisaka i jego podwładnych złożyła Przewodnicząca RG Kazimiera Gołdyn.

Ad. 3.

Wójt Paweł Zagaja podkreślił, że koniec roku jest czasem podsumowań. Podziękował radnym i sołtysom za poświęcony czas na trudną pracę na rzecz wszystkich mieszkańców gminy Nowy Korczyn. Podziękował również wszystkim instytucjom na co dzień współpracującym z Urzędem Gminy: placówkom oświatowym, Gminnemu Ośrodkowi Kultury, Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej. Na koniec życzył zdrowia, pomyślności oraz spełnienia marzeń w Nowym Roku.

Przewodnicząca RG poinformowała, że w mijającym roku odbyło się 12 sesji, podczas których podjęto 68 uchwał. Przewodnicząca podziękowała zarówno radnym za wytrwałą pracę, jak i sołtysom, bo bez ich codziennej pracy i zaangażowania nie funkcjonowałby samorząd lokalny.

Ad. 4

Radny Czesław Zawada jako przewodniczący Komisji Rolnictwa mijający rok działalności Wójta ocenił jako dobry. Wiele postulatów, jakie wspólnie z Komisją Rolnictwa postawiono, zostało zrealizowanych. Życzył, by w kolejnym roku współpraca radnych z Wójtem układała się równie dobrze.

Radna Krystyna Szafraniec w imieniu Komisji Oświaty podziękowała dyrektorom szkół, nauczycielom, radnym, pracownikom Urzędu Gminy za czynny udział w obchodach różnych imprez kulturalnych i patriotycznych. Podziękowała za dobrze układającą się współpracę z Wójtem i takiej współpracy życzyła sobie na kolejny rok.

Ad. 5

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiany w budżecie gminy Nowy Korczyn na 2013 rok dotyczą zabezpieczenia środków na zapłatę za opracowanie koncepcji i wykonanie dokumentacji projektowej remontu mostu na rzece Nida w miejscowości Czarkowy. Dodała, że jeżeli projekt uchwały zostanie podjęty, to jeszcze w tym roku będzie można zapłacić za dokumentację.

Radna Teresa Krupska stwierdziła, że cały czas czuje niedosyt w działaniu Rady. Dzisiaj podejmowana jest uchwała, na której temat nic nie wiadomo. Zapytała, czy w sprawie tego projektu obradowała któraś z komisji. Przewodnicząca RG odpowiedziała, że omówienie niniejszego projektu uchwały było przedmiotem obrad Komisji Budżetu. Radna Krupska, stwierdziła, że to Komisja Rolnictwa zajmuje się sprawami budowy dróg i mostów, a taka Komisja nie była w ostatnim czasie zwoływana. Odnosząc się do współpracy, o której mówili przedmówcy, radna uznała, że w jej odczuciu to nie Rada decyduje o wielu sprawach. Przypomniała również, jak w jednym z wywiadów na początku bieżącego roku Wójt wypowiadał się, że most w Czarkowach był remontowany na kwotę 33 tys. 575 zł. Zadała

pytanie, dlaczego radni o pewnych rzeczach dowiadują się dopiero podczas sesji. Takie tematy powinny być omawiane na komisjach.

Przewodnicząca RG zapytała, czy po otrzymaniu materiałów na sesję, radna starała się wyjaśnić nurtujące ją kwestie. W odpowiedzi padło stwierdzenie, że powinno się radnych informować poprzez zwołanie odpowiedniej komisji. Ponadto poprosiła Przewodniczącą RG o udostępnienie protokołu z ostatniej Komisji Budżetowej, na której poruszany był temat związany z niniejszym projektem uchwały, po czym odczytała ten protokół, twierdząc, że brak w nim opisu dyskusji. Dodała, że według niej są to po prostu kpiny, bo to Komisja Rolnictwa powinna być zwołana w tej sprawie.

Przewodnicząca RG zauważyła, że skoro przewodniczący Komisji Rolnictwa nie widział potrzeby spotykania się w sprawie tej uchwały, która jest zresztą oczywista, więc jej nie zwołał. Obradowała natomiast Komisja Budżetowa, która nie znalazła uchybień, sporządzony jest protokół oraz lista obecności.

Radna Krupska poprosiła, o wyjaśnienie, który most będzie remontowany, bo w Żukowicach chyba jest w gorszym stanie.

Wójt stwierdził, że do pracy Rady w żaden sposób nie będzie się odnosił, bo w jego ocenie radni pracują zgodnie z etyką i swoim sumieniem. Zaproponowana przez Wójta uchwała związana jest przede wszystkim z zabezpieczeniem potrzeb mieszkańców miejscowości Czarkowy. Na tym terenie znajdują się dwa mosty – jeden w Czarkowach, drugi na pograniczu Czarków i Żukowic, które położone są w ciągu dróg gminnych, są więc własnością gminy. Na te dwa mosty została sporządzona dokumentacja techniczna, z tym, że na sporządzenie dokumentacji remontu mostu w Żukowicach środków w budżecie wystarczyło, więc zostały już zapłacone. Zmian w budżecie należało dokonać tylko w przypadku drugiego remontowanego mostu w Czarkowach.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Nowy Korczyn na 2013 rok został przyjęty przy jednym głosie wstrzymującym.

Ad. 6

Wójt odnosząc się do podjętej uchwały zapewnił, że jest możliwość zapoznania się z dokumentacją techniczną remontu mostów w Czarkowach i Żukowicach. Dokumentacja taka dostępna jest u zastępcy. Każdy zainteresowany będzie mógł mieć do niej wgląd.

Ad. 7

Przewodnicząca RG odczytała pismo od Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Korczynie Alicji Wesolowskiej, które wpłynęło do Rady Gminy. W piśmie tym zawarta została prośba o uwzględnienie w budżecie gminy Nowy Korczyn na 2014 rok ułożenia kostki brukowej oraz wykonania ogrodzenia wokół Ośrodka Zdrowia. Obecny stan grozi nieszczęśliwymi wypadkami. Byłby to ostatni etap prac modernizacyjnych Ośrodka Zdrowia w Nowym Korczynie.

Ad. 8

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała zebranych za udział w czterdziestej trzeciej sesji Rady Gminy w Nowym Korczynie i o godz. 11.05 zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolowała Anna Nowak

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy w Nowym Korczynie

Kazimiera Goldyn

